Zusammenstellung der vorlaufigen Ergebnisse

der Wahl zum Kreistag
am 25.05.2014

Gemeinde: Ettlingen
Landkreis: Karlsruhe
Wahlkreis: 002 Ettlingen
Land: Baden-Wirttemberg

Gemeinde- Gemeinde / Wahlberechtigte Wéhler |
kennziffer Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis insgesamt darunter Stimmzettel Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- (A1+A2 | insgesamt mit Brief- un- Von den giltigen Stimmen

vermerk "W" | vermerk "W" +A3) Wahlschein |  wahler gliltig glltig glltig entfallen auf den Wahlvorschlag

(Wahlschein) | (Wahlschein)

Al A2 A3 A B B1 B2 [ D E E1l E 2 E3 E4 E5 E 6 E7
Unabhéngige
CDU SPD FW GRUNE FDP REP | FE

Ettlingen
001-01 Carl-Orff-Schule 702 103 - 805 170 - - 2 168 1.120 405 217 101 70 67 12 248
Lindenweg 6 21,12% - - 1,18%| 98,82%| 95,24%| 36,16%| 19,38% 9,02% 6,25% 5,98% 1,07% 22,14%
001-02 Burgertreff im Fi 755 50 - 805 228 - - 16 212 1.430 521 272 150 146 45 6 290
Ahornweg 89 28,32% - - 7,02%| 92,98%| 96,36%| 36,43%| 19,02%| 10,49%| 10,21% 3,15% 0,42% 20,28%
001-03 Carl-Orff-Schule 652 65 - 717 187 - - 10 177 1.159 416 280 87 105 36 8 227
Lindenweg 6 26,08% - - 5,35%| 94,65%| 93,54%| 35,89%| 24,16% 7,51% 9,06% 3,11% 0,69% 19,59%
001-04 Carl-Orff-Schule 696 82 - 778 261 - - 9 252 1.682 523 424 59 192 78 29 377
Lindenweg 6 33,55% - - 3,45%| 96,55%| 95,35%| 31,09%| 25,21% 3,51%| 11,42% 4,64% 1,72% 22,41%
001-05 Burgertreff im Fun 665 77 - 742 175 - - 5 170 1.127 458 225 98 81 12 3 250
Ahornweg 89 23,58% - - 2,86%| 97,14%| 94,71%| 40,64%| 19,96% 8,70% 7,19% 1,06% 0,27% 22,18%
001 Zwischensumme 3 3.470 377 - 3.847 1.021 - - 42 979 6.518 2.323 1.418 495 594 238 58 1.392
Stadtteil 26,54% - - 4,11%| 95,89%| 95,11%| 35,64%| 21,76% 7,59% 9,11% 3,65% 0,89% 21,36%
002-01 Schillerschule 656 126 - 782 237 - - 10 227 1.540 608 256 123 169 15 1 368
Scheffelstr. 1 30,31% - - 4,22%| 95,78%| 96,92%| 39,48%| 16,62% 7,99%| 10,97% 0,97% 0,06% 23,90%
002-02 Kiga Neuwiesenr 509 161 - 670 300 - - 14 286 1.943 729 322 155 314 63 7 353
Ludersstr. 5 44,78% - - 4,67%| 95,33%| 97,05%| 37,52%| 16,57% 7,98%| 16,16% 3,24% 0,36% 18,17%
002-03 Schillerschule 672 206 - 878 314 - - 6 308 2.050 595 347 213 226 114 17 538
Scheffelstr. 1 35,76% - - 1,91%]| 98,09%| 95,08%| 29,02%| 16,93%| 10,39%| 11,02% 5,56% 0,83% 26,24%
002-04 Kiga Neuwiesenr 586 120 - 706 241 - - 8 233 1.536 604 306 100 151 53 7 315
Ludersstr. 5 34,14% - - 3,32%| 96,68%| 94,18%| 39,32%| 19,92% 6,51% 9,83% 3,45% 0,46% 20,51%
002-05 Thiebauthschule 642 87 - 729 157 - - 3 154 1.032 286 182 110 212 33 10 199
Pforzheimer Str. 20 21,54% - - 1,91%]| 98,09%| 95,73%| 27,71%| 17,64%| 10,66%| 20,54% 3,20% 0,97% 19,28%
002-06 Thiebauthschule 545 146 - 691 264 - - 4 260 1.767 612 253 142 299 105 3 353
Pforzheimer Str. 20 38,21% - - 1,52%| 98,48%| 97,09%| 34,64%| 14,32% 8,04%| 16,92% 5,94% 0,17% 19,98%




Gemeinde- Gemeinde / Wahlberechtigte Wéhler |
kennziffer Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis insgesamt darunter Stimmzettel Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- (A1+A2 | insgesamt mit Brief- un- Von den giltigen Stimmen

vermerk "W" | vermerk "W" +A3) Wahlschein |  wahler gliltig glltig glltig entfallen auf den Wahlvorschlag

(Wahlschein) | (Wahlschein)

Al A2 A3 A B B1 B2 [ D E E1l E 2 E3 E4 E5 E 6 E7
Unabhéngige
CDU SPD FW GRUNE FDP REP | FE

002-07 Kiga Neuwiesenr 600 148 - 748 345 - - 11 334 2.236 821 416 163 322 84 3 427
Ludersstr. 5 46,12% - - 3,19%| 96,81%| 95,64%| 36,72%| 18,60% 7,29%)| 14,40% 3,76% 0,13% 19,10%
002-08 Kindergarten St. 566 108 - 674 275 - - 4 271 1.813 626 308 130 324 67 13 345
Heinrich-Magnani-Str. 6 40,80% - - 1,45%| 98,55%| 95,57%| 34,53%| 16,99% 7,17%| 17,87% 3,70% 0,72% 19,03%
002-09 Thiebauthschule 551 152 - 703 262 - - 5 257 1.741 464 227 112 332 96 5 505
Pforzheimer Str. 20 37,27% - - 1,91%]| 98,09%| 96,78%| 26,65%| 13,04% 6,43%| 19,07% 5,51% 0,29% 29,01%
002-10 Schillerschule 667 157 - 824 362 - - 7 355 2.391 823 370 184 355 69 15 575
Scheffelstr. 1 43,93% - - 1,93%| 98,07%| 96,22%| 34,42%| 15,47% 7,70%| 14,85% 2,89% 0,63% 24,05%
002 Zwischensumme 3 5.994 1411 - 7.405 2.757 - - 72 2.685| 18.049 6.168 2.987 1.432 2.704 699 81 3.978
Stadtteil 37,23% - - 2,61%| 97,39%| 96,03%| 34,17%| 16,55% 7,93%| 14,98% 3,87% 0,45% 22,04%
003-01 Eichendorff-Gym 621 118 - 739 231 - - 3 228 1.498 536 254 107 213 49 18 321
Goethestr. 2-10 31,26% - - 1,30%| 98,70%| 93,86%| 35,78%| 16,96% 7,14%| 14,22% 3,27% 1,20% 21,43%
003-02 Eichendorff-Gym 675 108 - 783 297 - - 10 287 1.924 610 323 168 294 34 3 492
Goethestr. 2-10 37,93% - - 3,37%| 96,63%| 95,77%| 31,70%| 16,79% 8,73%| 15,28% 1,77% 0,16% 25,57%
003-03 Eichendorff-Gym 557 106 - 663 248 - - 10 238 1.603 503 246 128 263 87 6 370
Goethestr. 2-10 37,41% - - 4,03%| 95,97%| 96,22%| 31,38%| 15,35% 7,99%| 16,41% 5,43% 0,37% 23,08%
003-04 AWO-Gebéaude 657 154 - 811 304 - - 17 287 1.904 713 329 165 290 65 12 330
Im Ferning 8 37,48% - - 5,59%| 94,41%| 94,77%| 37,45%| 17,28% 8,67%| 15,23% 3,41% 0,63% 17,33%
003-05 AWO-Gebéaude 658 140 - 798 293 - - 9 284 1.937 687 285 187 309 82 5 382
Im Ferning 8 36,72% - - 3,07%| 96,93%| 97,43%| 35,47%| 14,71% 9,65%| 15,95% 4,23% 0,26% 19,72%
003-06 Eichendorff-Gym 619 179 - 798 246 - - 6 240 1.588 643 197 112 235 71 3 327
Goethestr. 2-10 30,83% - - 2,44%| 97,56%| 94,52%| 40,49%| 12,41% 7,05%| 14,80% 4,47% 0,19% 20,59%
003-07 Eichendorff-Gym 618 123 - 741 314 - - 1 313 2.087 713 294 141 358 61 4 516
Goethestr. 2-10 42,38% - - 0,32%| 99,68%| 95,25%| 34,16%| 14,09% 6,76%| 17,15% 2,92% 0,19% 24,72%
003-08 Eichendorff-Gym 657 135 - 792 285 - - 10 275 1.854 739 263 162 203 93 7 387
Goethestr. 2-10 35,98% - - 3,51%| 96,49%| 96,31%| 39,86%| 14,19% 8,74%)| 10,95% 5,02% 0,38% 20,87%
003-09 Eichendorff-Gym 647 103 - 750 203 - - 4 199 1.328 386 226 138 212 63 19 284
Goethestr. 2-10 27,07% - - 1,97%| 98,03%| 95,33%| 29,07%| 17,02%| 10,39%| 15,96% 4,74% 1,43% 21,39%




Gemeinde- Gemeinde / Wahlberechtigte Wéhler |
kennziffer Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis insgesamt darunter Stimmzettel Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- (A1+A2 | insgesamt mit Brief- un- Von den giltigen Stimmen

vermerk "W" | vermerk "W" +A3) Wahlschein |  wahler gliltig glltig glltig entfallen auf den Wahlvorschlag

(Wahlschein) | (Wahlschein)

Al A2 A3 A B B1 B2 [ D E E1l E 2 E3 E4 E5 E 6 E7
Unabhéngige
CDU SPD FW GRUNE FDP REP | FE

003 Zwischensumme 3 5.709 1.166 - 6.875 2.421 - - 70 2.351| 15.723 5.530 2.417 1.308 2.377 605 77 3.409
Stadtteil 35,21% - - 2,89%| 97,11%| 95,54%| 35,17%| 15,37% 8,32%| 15,12% 3,85% 0,49% 21,68%
004-01 Hans-Thoma-Sch 680 135 - 815 346 - - 11 335 2.238 1.054 360 154 291 28 12 339
Griibstr. 26 (Sp) 42,45% - - 3,18%| 96,82%| 95,44%| 47,10%| 16,09% 6,88%| 13,00% 1,25% 0,54% 15,15%
004-02 Hans-Thoma-Sch 626 158 - 784 348 - - 16 332 2.221 1.167 315 111 228 55 13 332
Gribstr. 26 (Sp) 44,39% - - 4,60%| 95,40%| 95,57%| 52,54%| 14,18% 5,00%| 10,27% 2,48% 0,59% 14,95%
004-03 Hans-Thoma-Sch 672 160 - 832 348 - - 15 333 2.264 1.009 380 160 198 67 4 446
Griibstr. 26 (Sp) 41,83% - - 4,31%| 95,69%| 97,13%| 44,57%| 16,78% 7,07% 8,75% 2,96% 0,18% 19,70%
004 Zwischensumme 3 1.978 453 - 2.431 1.042 - - 42 1.000 6.723 3.230 1.055 425 717 150 29 1.117
Stadtteil 42,86% - - 4,03%| 95,97%| 96,04%| 48,04%| 15,69% 6,32%| 10,66% 2,23% 0,43% 16,61%
005-01 Johann-Peter-He 582 114 - 696 319 - - 17 302 2.061 939 214 76 207 47 1 577
Moosbronner Str. 35 (Sc 45,83% - - 5,33%| 94,67%| 97,49%| 45,56%| 10,38% 3,69%| 10,04% 2,28% 0,05% 28,00%
005-02 Johann-Peter-He 753 163 - 916 342 - - 15 327 2.187 845 334 210 242 59 7 490
Moosbronner Str. 35 (Sc 37,34% - - 4,39%| 95,61%| 95,54%| 38,64%| 1527% 9,60%| 11,07% 2,70% 0,32% 22,41%
005-03 Johann-Peter-He 693 122 - 815 346 - - 20 326 2.158 1.010 281 140 153 91 13 470
Moosbronner Str. 35 (Sc 42,45% - - 5,78%| 94,22%| 94,57%| 46,80%| 13,02% 6,49% 7,09% 4,22% 0,60% 21,78%
005 Zwischensumme 3 2.028 399 - 2.427 1.007 - - 52 955 6.406 2.794 829 426 602 197 21 1.537
Stadtteil 41,49% - - 5,16%| 94,84%| 95,83%| 43,62%| 12,94% 6,65% 9,40% 3,08% 0,33% 23,99%
006-01 Rathaus Schlutte 558 148 - 706 347 - - 9 338 2.294 1.003 343 166 187 110 10 475
Langestr. 1 (Schl) 49,15% - - 2,59%]| 97,41%| 96,96%| 43,72%| 14,95% 7,24% 8,15% 4,80% 0,44% 20,71%
006 Zwischensumme 3 558 148 - 706 347 - - 9 338 2.294 1.003 343 166 187 110 10 475
Stadtteil 49,15% - - 2,59%]| 97,41%| 96,96%| 43,72%| 14,95% 7,24% 8,15% 4,80% 0,44% 20,71%
007-01 Rathaus Oberwei 441 111 - 552 242 - - 2 240 1.556 595 218 105 292 50 20 276
Bergstr. 2 (Ow) 43,84% - - 0,83%| 99,17%| 92,62%| 38,24%| 14,01% 6,75%| 18,77% 3,21% 1,29% 17,74%
007-02 Grundschule Obg 415 95 - 510 260 - - 15 245 1.649 629 199 118 281 95 10 317
Bergstr. 18 (Ow) 50,98% - - 5,77%| 94,23%| 96,15%| 38,14%| 12,07% 7,16%| 17,04% 5,76% 0,61% 19,22%
007 Zwischensumme 3 856 206 - 1.062 502 - - 17 485 3.205 1.224 417 223 573 145 30 593
Stadtteil 47,27% - - 3,39%| 96,61%| 94,40%| 38,19%| 13,01% 6,96%| 17,88% 4,52% 0,94% 18,50%
008-01 Rathaus Ettlinger| 670 165 - 835 421 - - 16 405 2.713 1.028 378 565 288 46 9 399




Gemeinde- Gemeinde / Wahlberechtigte Wéhler |
kennziffer Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis insgesamt darunter Stimmzettel Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- (A1+A2 | insgesamt mit Brief- un- Von den giltigen Stimmen

vermerk "W" | vermerk "W" +A3) Wahlschein |  wahler gliltig glltig glltig entfallen auf den Wahlvorschlag

(Wahlschein) | (Wahlschein)

Al A2 A3 A B B1 B2 [ D E E1l E 2 E3 E4 E5 E 6 E7
Unabhéngige
CDU SPD FW GRUNE FDP REP | FE

Ettlinger Str. 24 (Ew) 50,42% - - 3,80%| 96,20%| 95,70%| 37,89%| 13,93%| 20,83%| 10,62% 1,70% 0,33% 14,71%
008-02 Ehem. Vetterman| 748 88 - 836 363 - - 5 358 2.394 840 483 412 376 51 11 221
Seestr. 28 (Ew) 43,42% - - 1,38%]| 98,62%| 95,53%| 35,09%| 20,18%| 17,21%| 15,71% 2,13% 0,46% 9,23%
008-03 Rathaus Ettlinger 601 165 - 766 356 - - 11 345 2.323 1.042 244 452 156 66 22 341
Ettlinger Str. 24 (Ew) 46,48% - - 3,09%| 96,91%| 96,19%| 44,86%| 10,50%| 19,46% 6,72% 2,84% 0,95% 14,68%
008 Zwischensumme 3 2.019 418 - 2.437 1.140 - - 32 1.108 7.430 2.910 1.105 1.429 820 163 42 961
Stadtteil 46,78% - - 2,81%| 97,19%| 95,80%| 39,17%| 14,87%| 19,23%| 11,04% 2,19% 0,57% 12,93%
009-01 Geschwister-Sch 835 109 - 944 403 - - 4 399 2.674 1.028 541 151 327 78 8 541
Schulstr. 5 (Br) 42,69% - - 0,99%| 99,01%| 95,74%| 38,44%| 20,23% 5,65%| 12,23% 2,92% 0,30% 20,23%
009-02 Rathaus Bruchha| 697 102 - 799 328 - - 11 317 2.047 765 422 179 198 58 14 411
Rathausstr. 14 (Br) 41,05% - - 3,35%| 96,65%| 92,25%| 37,37%| 20,62% 8,74% 9,67% 2,83% 0,68% 20,08%
009-03 Ev. Gemeindeze 769 126 - 895 404 - - 9 395 2.667 928 574 207 288 72 14 584
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 45,14% - - 2,23%| 97,77%| 96,46%| 34,80%| 21,52% 7,76%| 10,80% 2,70% 0,52% 21,90%
009-04 Ev. Gemeindeze 735 125 - 860 311 - - 8 303 2.014 830 375 81 186 21 4 517
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 36,16% - - 2,57%| 97,43%| 94,96%| 41,21%| 18,62% 4,02% 9,24% 1,04% 0,20% 25,67%
009-05 Rathaus Bruchha| 607 151 - 758 338 - - 7 331 2.207 974 474 102 142 78 10 427
Rathausstr. 14 (Br) 44,59% - - 2,07%| 97,93%| 95,25%| 44,13%| 21,48% 4,62% 6,43% 3,53% 0,45% 19,35%
009 Zwischensumme 3 3.643 613 - 4.256 1.784 - - 39 1.745| 11.609 4.525 2.386 720 1.141 307 50 2.480
Stadtteil 41,92% - - 2,19%| 97,81%| 95,04%| 38,98%| 20,55% 6,20% 9,83% 2,64% 0,43% 21,36%
900-01 Rathaus Albarkad - - - - 693 693 693 13 680 4.597 1.963 973 330 399 179 15 738
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 1,88%| 98,12%| 96,58%| 42,70%| 21,17% 7,18% 8,68% 3,89% 0,33% 16,05%
900-02 Rathaus Albarkad - - - - 612 612 612 5 607 4.137 1.637 655 613 425 205 26 576
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 0,82%| 99,18%| 97,36%| 39,57%| 15,83%| 14,82%| 10,27% 4,96% 0,63% 13,92%
900-03 Rathaus Albarkad - - - - 688 688 688 7 681 4.636 1.776 777 404 625 191 26 837
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 1,02%| 98,98%| 97,25%| 38,31%| 16,76% 8,71%| 13,48% 4,12% 0,56% 18,05%
900-04 Rathaus Albarkad - - - - 702 702 702 11 691 4.689 2.020 647 372 581 190 12 867
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 1,57%| 98,43%| 96,94%| 43,08%| 13,80% 7,93%| 12,39% 4,05% 0,26% 18,49%
900-05 Rathaus Albarkad - - - - 401 401 401 11 390 2.631 1.388 397 176 234 116 3 317
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 2,74%| 97,26%| 96,37%| 52,76%| 15,09% 6,69% 8,89% 4,41% 0,11% 12,05%




Gemeinde- Gemeinde / Wahlberechtigte Wéhler |
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900-06 Rathaus Albarkad - - - - 654 654 654 13 641 4.384 1.813 741 304 507 197 27 795
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 1,99%| 98,01%| 97,70%| 41,35%| 16,90% 6,93%| 11,56% 4,49% 0,62% 18,13%
900-07 Rathaus Albarkad - - - - 772 772 772 23 749 5.054 1.928 937 401 596 196 41 955
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - 2,98%| 97,02%| 96,40%| 38,15%| 18,54% 7,93%| 11,79% 3,88% 0,81% 18,90%
900 Zwischensumme 4 - - - - 4.522 4.522 4.522 83 4.439| 30.128| 12.525 5.127 2.600 3.367 1.274 150 5.085
Briefwahl - - - 1,84%]| 98,16%| 96,96%| 41,57%| 17,02% 8,63%| 11,18% 4,23% 0,50% 16,88%
Zus. ohne Briefwahl 26.255 5.191 - 31.446| 12.021 - - 375 11.646( 77.957 29.707( 12.957 6.624 9.715 2.614 398 15.942
38,23% - - 3,12%| 96,88%| 95,63%| 38,11%| 16,62% 8,50%| 12,46% 3,35% 0,51% 20,45%
Zus. nur Briefwahl - - - - 4.522 4.522 4.522 83 4.439| 30.128| 12.525 5.127 2.600 3.367 1.274 150 5.085
- - - 1,84%| 98,16%| 96,96%| 41,57%| 17,02% 8,63%| 11,18% 4,23% 0,50% 16,88%
215017 Insgesamt 26.255 5.191 - 31.446| 16.543 4.522 4.522 458 16.085( 108.085( 42.232( 18.084 9.224| 13.082 3.888 548 21.027
52,61%| 27,33%| 27,33% 2,77%| 97,23%| 95,99%| 39,07%| 16,73% 8,53%| 12,10% 3,60% 0,51% 19,45%




